
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 132 

 
НИШ, 28. децембар  2021.  

Цена овог броја  100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 
1. 

 
На основу члана 87б став 4. Закона о 

превозу путника у друмском саобраћају 
("Службени гласник РС", број 68/2015, 41/2018, 
44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), 
члана 56. став 1. тачка 12)  Статута Града Ниша 
("Службени  лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и чланa 72. став 1. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско Веће Града Ниша, на седници 
одржаној 28.12.2021. године доноси  

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА О ПРОГРАМУ, НАЧИНУ И 

ТРОШКОВИМА ПОЛАГАЊА ИСПИТА ИЗ 

ОБЛАСТИ ПОЗНАВАЊА ПРОПИСА 

КОЈИМА СЕ РЕГУЛИШЕ ТАКСИ ПРЕВОЗ 

И ОБЛАСТИ ПОЗНАВАЊА ГРАДА НИША 

 
 

Члан 1. 
У Правилнику о програму, начину и 

трошковима полагања испита из области 
познавања прописа којима се регулише такси 
превоз и области познавања Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", број 7/2020), члан 
3. став 2. мења се и гласи: 

„Пријаву за полагање испита кандидат 
упућује Градској управи за комуналне делатности 
и инспекцијске послове (у даљем тексту: Градска 
управа).“ 

 

 
Члан 2. 

 
Члан 4. мења се и гласи: 

 
„Члан 4. 

Задатак Комисије је да:  
1)  испит организује за најмање 10 

пријављених кандидата,  
2) обавести кандидате о термину и месту 

полагања испита објавом обавештења о месту, 
термину и другим информацијама у вези 
полагања испита на интернет страници Града 
Ниша, 

3) изради материјал за припрему испита,  
4) изради испитна питања,  
5) сачини записник и извештај о 

резултатима испита који доставља Градској 
управи  

6) решава приговоре кандидата изјављене 
на резултат испита.“ 

 
Члан 3. 

 
У члану 8. став 3. и члану 13.  реч: 

„секретаријат“ у одређеном падежу замењује се 
речима: „Градска управа“ у одговарајућем 
падежу. 

Члан 4. 
 

Члан 9. мења се и гласи: 
 

„Члан 9. 
 

По завршеном испиту Комисија је у обавези 
да у року од пет дана објави резултате испита на 
огласној табли у просторијама Градске управе и 
на интернет страници Града Ниша.“ 

 
Члан 5. 

 
У члану 11., после става 1. додаје се став 2 

који гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

„Кандидат који није положио испит има 
право на полагање поправног испита у наредном 
термину за полагање.“ 

 
Члан 6. 

 
Члану 14. мења се и гласи: 
„Накнада за полагање испита, коју уплаћује 

кандидат, утврђује се у износу од 7.000,00 динара 
по пријављеном испиту, односно у износу од 
3.500,00 динара за пријаву поправног испита. 

Градску административну таксу и накнаду 
за полагање испита у износу из става 1. овог 
члана кандидати уплаћују на припадајући рачун 
буџета Града Ниша.“ 

 
 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан 7. 

 
Кандидати који су поднели пријаву за 

полагање испита до ступања на снагу овог 
Правилника, а за које до почетка примене овог 
Правилника полагање испита није организовано, 
испит полажу у складу са овим Правилником.  

Кандидати из претходног става, уколико су 
до почетка примене овог правилника извршили 
уплату накнаде у складу са Правилником о 
програму, начину и трошковима полагања испита 
из области познавања прописа којима се 
регулише такси превоз и области познавања 
Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 
7/2020),  за потребе изласка на пријављени испит 
немају обавезу уплате разлике између раније 
предвиђеног износа накнаде и износа накнаде 
утврђене овим Правилником.  

 
Члан 8. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: 1610-3/2021-03  
Датум, 28.12.2021. године  
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

Председница 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 
2. 
 

На основу члана 13. Закона о 
подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 
("Службени гласник Републике Србије" број 
10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), члана 8. 
Одлуке о оснивању Буџетског фонда за 
пољопривреду и рурални развој Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" број 90/2013, 
98/2015, 138/2017), Одлуке о буџету Града Ниша 
за 2021. годину (“Службени лист Града Ниша”, 
број 114/2020, 85/2021 и 112/2021), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа града Ниша 
(“Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020), по 
прибављеном Решењу о давању претходне 
сагласности Министарства 
пољопривреде,шумарства и водопривреде (број 
320-00-04147/2021-09 од 16.12.2021. године),  

Градско Веће Града Ниша, на седници од 
28.12.2021. године доноси  

 
------ 

---------------------------------------------------------------------
--------                                        

ТРЕЋУ ИЗМЕНУ  И ДОПУНУ ПРОГРАМА 

ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 

ЗА ГРАД НИШ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

I У Програму подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за Град Ниш за 2021. годину, број  233-
25/2021-03 од 03.03.2021. годинe, број 600-2/2021-
03 од 24.05.2021. године и број 1357-3/2021-03 од 
09.11.2021. године  у поглављу      

 „I ОПШТЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И 
ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА“ мења 
се: 

1. У делу „Табеларни приказ 
планираних мера и финансијских 
средстава“ 
 

 Табела 1. Мере директних плаћања, 
тако да гласи: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 3 
 

 
 

 

Редни 
 број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу год. 
без 

пренетих 
обавеза  

Износ 
постицаја по 

јединици 
мере  

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 

(%)  

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику  

Пренете 
обавезе 

1 Регреси 100.1 650.000 2.000 0 0 0 

 УКУПНО  650.000  

 

 Табела 2. Мере кредитне подршке, тако да гласи: 

Редни  
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу год. 
без 

пренетих 
обавеза  

Износ 
постицаја 

по јединици 
мере  

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 

(%)  

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику  

Пренете 
обавезе 

1 
Кредитна 
подршка 

100.2 6.850.000 0,00 38 1.250.000 0 

 УКУПНО  6.850.000  

 

 Табела 3. „Мере руралног развоја“, тако да гласи: 

Редни 
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза (у 
РСД) 

Износ 
подстицаја 

по кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

1 

Инвестиције у физичку 
имовину 
пољопривредних 
газдинстава 

101 
 

8.131.000 
 

60 400.000 207.900 

2 
Успостављање и 
јачање удружења у 
области пољопривреде 

102 600.000 100 300.000 0 

3 Управљање ризицима 104 5.060.700 80 500.000 0 

4 
Спровођење локалних 
стратегија руралног 
развоја 

202 400.000 100 400.000 0 

5 

Инвестиције за 
унапређење и развој 
руралне 
инфраструктуре и 
услуга 

301 
4.550.000 

 
80 3.000.000 0 

6 
Подршка младима у 
руралним подручјима 

303 4.250.000 75  500.000 70.400 

7 

Економске активности у 
циљу подизања 
конкурентности у 
смислу додавања 
вредности кроз прераду 
као и на увођење и 

304 4.030.000 60 3.500.000 1.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

сертификација система 
безбедности и 
квалитета хране, 
органских производа и 
производа са ознаком 
географског порекла на 
газдинствима 

 УКУПНО  27.021.700  

 
Табела 4. „Посебни подстицаји“ тако да гласи 

Редни 
број 

Назив мере  
 

Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза  

Износ 
подстицаја по 
кориснику (%)  

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику  

Пренете 
обавезе 

1 

Подстицаји за 
промотивне активности 
у пољопривреди и 
руралном развоју 

402 100.000 100 0  

 УКУПНО  100.000 

 
Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 
пренетих обавеза) 

34.621.700 

Планирана средства за директна плаћања 650.000 

Планирана средства за кредитну подршку 6.850.000 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  27.021.700 

Планирана средства за посебне подстицаје 100.000 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, 
кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

/ 

Пренете обавезе 1.278.300 

 
2. У делу  „Циљна група и значај промене која се очекује за кориснике“  прва реченица се мења, 

тако да гласи „Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја Града Ниша утврђујe се структура мера, односно намена и начин коришћења 
средстава за 2021. годину, у укупном износу од 35.900.000 динара, која су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2021. годину ("Службени лист Града Ниша", број 114/2020, 85/2021 и 112/2021), 
опредељена на буџетским позицијама 279, 281,282, 283 и 284 за Буџетски фонд за 
пољопривреду и рурални развој Града Ниша у оквиру Програма 5 –Пољопривреда и рурални 
развој.“ 
 

II У  Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Град Ниш за 2021. годину, број  233-25/2021-03 од 03.03.2021. годинe, број 600-2/2021-03 од 24.05.2021. 
године и број 1357-3/2021-03 од 09.11.2021. године, сви остали делови остају непромењени.    

 
Број: 1610-02/2021-03  
Датум, 28.12.2021. године  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 5 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 
3. 
На основу члана 20. став 1. тачка 1 Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон 101/2016-др.закон и 
47/2018) и члана 40.Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27.децембра 2021.године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА 

РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

2021-2030. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком општина Гаџин Хан приступа 
изради Плана развоја општине Гаџин Хан 2021-
2030. године у (у даљем тексту: План развоја). 

 
Члан 2. 

Под Планом развоја подразумева се 
плански документ најширег обухвата и највишег 
значаја који представља основу доношења 
стратегија за појединачне (уже) области 
планирања, програма, концепата политика, 
акционих планова и осталих планских докумената 
предвиђених релевантном законском регулативом. 

 
Члан 3. 

Циљ израде Плана развоја је дефинисање 
мисије и визије развоја општине Гаџин Хан у 
посматраном десетогодишњем периоду, 
приоритетних циљева и мера за достизање истих, 
коришћењем потенцијалних предности и шанси, 
отклањањем слабости и претњи у свим 
приоритетним областима развоја. 

 
Члан 4. 

Полазну основу за израду и формулисање 
Плана развоја представља Закон о планском 
систему Републике Србије („Службени гласник 
РС“, број 30/2018), национална стратешка 
документа као и Агенда УН 2030. 

 
Члан 5. 

За реализацију ове одлуке надлежан је 
Председник општине Гаџин Хан, који се овлашћује 
да формира пројектни тим и радне групе по 
стратешким областима за израду Плана развоја. 

 
Члан 6. 

Задатак пројектног тима је праћење процеса 
израде Плана развоја, који се састоји из: 

- дефинисања пројектног задатка, 
- предлагања састава радних група, 
- разматрања Плана развоја по фазама 

припреме предложене од стране  
  радних група и консултантске фирме, 
- организације јавне расправе о нацрту 

Плана развоја и достављање истог на  
  усвајање Скупштини општине Гаџин Хан. 
Радне групе ће учествовати у анализи 

постојећег стања и дати предлог циљева развоја и 
мера потребних за њихово достизање по 
областима за које су основани. 

 
Члан 7. 

Административне и организационе послове 
за реализацију ове одлуке обављаће Општинска 
управа општине Гаџин Хан. 

 
Члан 8. 

Партиципација и транспарентност процеса 
одлучивања обезбеђује се правовременим 
обавештавањем јавности. Током израде Плана 
развоја организоваће се радионице радних група и 
јавна расправа, на којима ће се усаглашавати 
предложена решења. 

 
Члан 9. 

Рок за израду Плана развоја је 6 (шест) 
месеци од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 
Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број:06-269/21-II 
У Гаџином Хану, 27. децембра 2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

4. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи  (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018 ), и члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан (“Службени лист Града Ниша“, бр.10/2019 и 
101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаноj 27.децембра  2021.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању  Плана развоја услуга 

социјалне заштите у општини 

Гаџин Хан 2021-2023. 

 
Члан 1. 

Усваја се Одлука Плана развоја услуга 
социјалне заштите у општини Гаџин Хан 2021-
2023. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

Члан 2. 
 Текст  Плана развоја услуга социјалне 

заштите у општини Гаџин Хан 2021-2023. је 
саставни део ове одлуке. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број:06-55-270/2021-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

5. 
 

На основу чл. 27., 29. и 36. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр.72/2011, 
88/2013,105/2014 , 108/2016, 113/2017 и 95/2018) 
члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/20007 и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној   27.децембра 2021. године донела је  

                                                                        

О Д Л У К У 

о прибављању непокретности 

земљишта у корист јавне својине, 

путем непосредне погодбе ради 

реализације Пројекта за изградњу 

рекреативних садржаја поред кеја на 

Кутинској реци у Гаџином Хану 

 
Члан 1. 

Предмет ове одлуке је  приватно  земљиште 
које се налази на: 

- катастарским парцелама број: 3833, 3834, 
3835, 3836, 3831/2, 3837, 3838,3830/1, 3830/2, 
3839, 3840, 3829/1, 3828, 3827, 3826, 3825/2, и 
3835/1 земљиште у грађевинском подручју КО 
Гаџин Хан. 

 
Члан 2. 

Прибавити путем непосредне погодбе  
непокретности из члана 1. ове одлуке  по 
тржишним условима у корист јавне својине ради 
реализације Пројекта за изградњу  рекреативних 
садржаја поред кеја на Кутинској реци у Гаџином 
Хану. 

 
Члан 3. 

 Предметна непокретност прибавиће се у 
јавну својину општине Гаџин Хан неосредном 
погодбом под тржишним условима из разлога што 

наведена катастарске парцеле по својим 
карактеристикама једино одговарају потребама 
Пројекта за изградњу  рекреативних садржаја 
поред кеја на Кутинској реци у Гаџином Хану. 

 
Члан 4. 

Формира се Комисија ради спровађења ове 
одлуке у саставу: 

 
-Александар Ранђеловић, председник 

комисије 
-Сања Стаменковић, члан  
-Тони Станковић, члан 
 
 Комисија је у обавези да по окончаном 

поступку непосредне погодбе записник са 
одговарајућим предлогом достави Општинском 
већу општине Гаџин Хан . 

 
 

Члан 5. 
Овлашћује се Председник општине Гаџин 

Хан, Милисав Филиповић, да у име и за рачун 
општине Гаџин Хан са: 

- закључи уговор о купопродаји  предметне 
непокретности и исту пред надлежним Јавним 
бележником потпише и овери. 

 
Број:06-464-281/21-II  
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

6. 
 
На основу члана 40. Статута општине Гаџин 

Хан (“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 
101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27.децембра 2021. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ОДБОРА 

ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА 

ПИТАЊА, ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН 

ХАН 

 
1. 

Разрешавају се чланови Oдбора за 
администаративно мандатна питања, избор 
и именовања Скупштине општине Гаџин 
Хан: 
 

 -Светислав Илић из Гркиње  
 -Жељко Ристић из Гркиње   



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 7 
 

 
 

 

2. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
3. 
 

Решење објавити у “Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 06- 271 /21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 
 

7. 
 
На основу члана 40. Статута општине Гаџин 

Хан (“Службени лист Града Ниша“, бр.10/19, 
101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27.децембра 2021. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА 

ПИТАЊА, ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН 

ХАН 

 
1. 

Бирају се  чланови  Oдбора за 
администаративно мандатна питања, избор и 
именовања Скупштине општине Гаџин Хан: 

-Александра Здравковић из Гаџиног Хана; 
-Сандра Младеновић из Доњег Драговља 

 
2. 

Решење ступа на снагу даном доношења 
. 

3. 
Решење објавити у „Службеном листу Града 

Ниша“. 
 
Број: 06-271 /21-II-1 
У Гаџином Хану, 27.12. 2021.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 

           

8. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр.10/19 и 101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27.децембра 2021 године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

пословања ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности“ општине 

Гаџин Хан за 2022. годину 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Програм пословања 

ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2022.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2021.године, под бројем 103-2. 

 
2. 

 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-272 /21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
9. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр.10/19 и 101/19), 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021 године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

одржавања улица и путева-летње 

одржавање локалних путева ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан за 

2022. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
улица и путева-летње одржавање локалних 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

путева ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“ општине Гаџин Хан за 2022.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2021.године, под бројем 103-3. 

 
2. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 06-352-273/21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 
 
10. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19) , 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021 године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

одржавања улица и путева-зимско 

одржавање  путева ЈП „Дирекција за 

изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан за 2022. годину 

 
 

1. 
 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
улица и путева-зимско одржавање  путева ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан за 2022.годину,коју је донео 
Надзорни одбор, дана 29.11.2021.године, под 
бројем 103-4. 

 
2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Број: 06-352-274/21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 

11. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19) , 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021 године,  донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  

Програм одржавања улица и путева- 

текуће поправке и одржавање улица у 

насељима, сеоских путева, спортских 

терена и зелених површина за 

2022.годину ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности“ општине 

Гаџин Хан 

 
 
 

1. 
 

 
Даје се сагласност на Програм одржавања 

улица и путева- текуће поправке и одржавање 
улица у насељима, сеоских путева, спортских 
терена и зелених површина за 2022.годину ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан коју је донео Надзорни одбор, 
дана 29.11.2021.године под бројем 103-5. 

 
 

2. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Број: 06-352-275/21-II 
У Гаџином Хану, 27.12. 2021.године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 
12. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19), 

 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 9 
 

 
 

 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021 године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

одржавања чистоће на јавним 

површинама и управљање комуналним 

отпадом – сакупљање и одвожење 

отпада ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“ општине Гаџин 

Хан за 2022. годину 

 
1. 
 
 

Даје се сагласност на Програма одржавања 
чистоће на јавним површинама и управљање 
комуналним отпадом – сакупљање и одвожење 
отпада ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“ општине Гаџин Хан за 2022.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2021.године, под бројем 103-6. 

 
2. 

 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-352-276 /21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
13. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19) , 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27.децембра 2021 године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

обезбеђивања јавног осветљења-

улична расвета  ЈП „Дирекција за 

изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан за 2022. годину 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Програм 

обезбеђивања јавног осветљења-улична расвета  

ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2022.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2021.године, под бројем 103-7. 

 
2. 

 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-352-277/21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
14. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19) , 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021 године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на посебан 

Програм коришћења буџетске помоћи-

субвенција капитална инвестиција-

повезивање и одржавање сеоских 

водовода ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“ општине Гаџин 

Хан за 2022. годину 

 
1. 

 
Даје се сагласност на посебан Програм 

коришћења буџетске помоћи-субвенција 
капитална инвестиција-повезивање и одржавање 
сеоских водовода ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 
2022.годину,  коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2021.године, под бројем 103-8. 

 
2. 
 

Ово решење објавити у „Службеномлисту 
Града Ниша“. 

 
Број: 06-400-278 /21-II 
У Гаџином Хану, 27.12. 2021.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

         15. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, број 10/19 и 
101/19), 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  посебан 

Програм коришћења средстава из 

буџета-субвенција на име надокнаде 

субвенционисаног дела цене воде за 

пиће ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“ општине Гаџин 

Хан за 2022. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на посебан Програм 
коришћења средстава из буџета-субвенција на 
име надокнаде субвенционисаног дела цене воде 
за пиће ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“ општине Гаџин Хан за 2022.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2021.године под бројем 103-11. 

 
2. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број: 06-400-279 /21-II 
У Гаџином Хану, 27.12. 2021.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
16. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/18) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 27. децембра 2021.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на измене и 

допуне Годишњег плана рада 

Предшколске установе „Прва радост“  

Гаџин Хан за радну 2021/2022. годину 

 
1. 

Даје се сагласност нa измене и допуне 
Годишњег плана рада  Предшколске установе 

„Прва радост“ Гаџин Хан за радну 
2021/2022.годину (под бројем 06-198/21-II  од 
12.10.2021.године, „Службени лист Града Ниша“, 
број 98/2021), коју је донео Управни одбор 
Предшколске установе „Прва радост“ Гаџин Хан, 
дана 22.11.2021 године под бројем 01-1048/1. 

 
2. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број:06-60-280/21-II 
У Гаџином Хану, 27.12.2021.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА    

 
17. 

                                                                                           
На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16 и 88/19) и Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за избор директора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа број 023-2109/2021-01  од 20. децембра 
2021. године и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
27/19),  

Скупштина општине Житорађа, објављује 
 

О Г Л А С  

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА  

И ЈАВНИХ ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 Подаци о Јавном предузећу за уређење и 

одржавање објеката и јавних површина: Јавно 
предузеће за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа, 18412 Житорађа. 

 
 Радно место: Директор Јавног предузећа 

за уређење и одржавање објеката и јавних 
површина Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 11 
 

 
 

 

2) да има стечено високо образовање на 
основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2) 
овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу 
политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере 
безбедности у складу са законом којим 
се уређују кривична дела, и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
                     

Место рада: Житорађа. 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у 
року од 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. Рок почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања јавног конкурса. 

 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 
кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Комисији за спровођење конкурса за избор 
директора јавних предузећа чији 

је оснивач општина Житорађа са назнаком: 
Пријава на јавни конкурс за 

избор директора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних 

површина Житорађа – НЕ ОТВАРАЈ. 
Топлички хероји 53. 

18412 Житорађа 
 

 Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 
конкурс: 

- извод из матичне књиге рођених 
(оригинал или оверена фотокопија), 

-уверење о пословној способности 
(оригинал или оверена фотокопија), 

-уверење о држављанству (оригинал или 
оверена фотокопија), 

- диплома о стручној спреми (оригинал или 
оверена фотокопија дипломе), 

-доказ о радном искуству на пословима за 
које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о познавању области корпоративног 
управљања (оригинал или оверена фотокопија 
уверења/потврде послодавца), 

-изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

-уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

-доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 
Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
 Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је 
Марјана Стевановић  секретар скупштине 
општине, тел. 027/8362-211 локал 103, сваког 
радног дана од 10 до 14 часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org 

 
 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 

18. 
 

На основу члана 14. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 129/07, 
34/10 – одлука УС и 54/11, 12/20, 16/20 и 68/20) и 
члана 40. став 1. тачка 67)  Статута општине 
Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 
127/18, 99/19 и 22/21) 

Скупштина општине  општине Дољевац,  
на седници одржаној дана 28.12.2021. године, 
донелo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
I 
 

 У Изборну комисију општине Дољевац у 
сталном саставу именују се: 
 

за председника, Тошић Данијела, из 
Дољевца,   др правних наука,  
представник Српске напредне странке, 

за заменика председника, Сава 
Стевановић, из Шарлинца,  дипл. правник, 
представник Српске напредне странке, 
 

за члана, Тошић Бојан, из Пуковца,  
представник Српске напредне странке, 

за заменика члана, Јасмина Златановић из 
Дољевца,  
представник Српске напредне странке,  
 

за члана, Јоцић Даница, из Пуковца, 
представник Српске напредне странке, 

за заменика члана, Митић Милица  из 
Шаиновца, 
представник Српске напредне странке, 

 
за члана, Митић Ирена, из Пуковца,  

представник Социјалистичке партије Србије, 
за заменика члана, Јовановић Зоран из 

Шарлинца,  
представник Социјалистичке партије Србије, 
 

за члана Станковић Ненад, из Пуковца,  
представник Социјалистичке партије Србије, 

за заменика члана, Бецић Велибор, из 
Дољевца,  
представник Социјалистичке партије Србије, 

 
за члана Ђорђевић Данијела, из 

Пуковца,  
представник Јединствене Србије, 

за заменика члана, Јован Стаменковић 
из Малошишта,  
представник Јединствене Србије, 

 
за члана, Стошић Ратомир, из Дољевца,  

представник Јединствене Србије, 
за заменика члана, Стојан Павловић из 

Кочана, 
представник Јединствене Србије. 

 
II 
 

 За секретара Изборне комисије општине 
Дољевац, именује се Гордана Цветковић дипл. 
правник, из Ниша. 

За заменика секретара, Изборне комисије 
општине Дољевац, именује се Слађана Јовановић, 
дипл.правник, из Ниша. 
 

III 
 

 Ступањем на снагу овог Решења престаје 
да важи Решење о именовању Изборне комисије 
општине Дољевац („Сл. лист Града Ниша“, број 
98/18 и 110/18). 
 
 

 
IV 

 Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду у року од 24 часа од 
доношења решења. 

 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 13 
 

 
 

 

V 
Решење ступа на снагу даном 

објављивања у  „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 013-29 
У Дољевцу, 28.12.2021..год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 
 

       
 ПРЕДСЕДНИК, 

Дејан Смиљковић, с.р. 
 

 
19. 

 
На основу члана 32. став 1 тачка 19. 

Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, 
број 129/07,83/14-др закон, 101/16-др. закон и 
47/18), члана 90. став 1. и члана 94. став 1 и 3. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл гласник РС“, број 88/17,27/18-др. 
закон,10/19 и 6/20), и члана 40. став 1. тачка 57. 
Статута ооштине Дољевац („Сл лист Града Ниша“, 
број 127/18, 99/19 и 22/21), а у вези са захтевом за 
оснивање и верификацију самосталне Средње 
школе „Дољевац“ Дољевац, општине Дољевац, 
број 61-17 од 12.08.2021. године,  

Скупштина општине Дољевац на 
седници одржаној дана  28.12. 2021. године, 
донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на употребу 

имена општине Дољевац 

 
I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на употребу 

имена општине Дољевац у називу СРЕДЊЕ 
ШКОЛЕ „ДОЉЕВАЦ“ ДОЉЕВАЦ. 

II Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

Правни основ за доношење овог решења  
садржан је у одредбама члана 32. став 1 тачка 19. 
Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“, 
број 129/07,83/14-др закон, 101/16-др. закон и 
47/18), и члана 40. став 1. тачка 57. Статута 
ооштине Дољевац („Сл лист Града Ниша“, број 
127/18, 99/19 и 22/21), којима је прописано да 
Скупштина општине даје сагласност на употребу 
имена, грба и другог обележја општине, као и 
члана 94. став 1 и 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл гласник РС“, број 
88/17,27/18-др. закон,10/19 и 6/20), којим је 
прописано да установа може да почне са радом 
када се утврди да испуњава услове за осноивање 
и почетак рада и обављање делатности и добије 

Решељње о верификацији, а захтев за 
верификацију поред осталог мора да садржи и 
назив установе.  

Општина Дољевац поднела је 
Министарству просвете, науке и технолошког 
развоја,  захтев за оснивање  и верификацију 
Средње школе „Дољевац“ Дољевац, чији би 
оснивач била Република Србија, са напред 
наведеним предложеним називом школе. 

Разматрајући напред наведени захтев 
Скупштина општине Дољевац дала је сагласност 
на употребу имена општине Дољевац у називу 
напред наведене установе. 

 
Број: 61-17 
Дана: 28.12.2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан  Смиљковић, с.р.  

 
 
 
 
 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 
 20. 
 

На основу члана 19. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник 
РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - 
одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - 
одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020-др.закон), Одлуке о 
формирању Савета за безбедност саобраћаја 
Града Пирота („Службени лист града Ниша“, 
бр.55/2019 и 111/2020), на предлог Савета за 
безбедност саобраћаја Града Пирота,  

Градско веће града Пирота, на седници  
одржаној дана 24.12.2021. године,  доноси:   

 

П Р О Г Р А М 

за рад Савета за безбедност 

саобраћаја града Пирота за 2022. 

годину 

 

1. Програмом за рад Савета за безбедност 
саобраћаја града Пирота за 2022. годину 
(у даљем тексту: Програм) утврђују се 
циљеви, мере и активности у оквиру 
кључних области рада, рокови, 
финансијска средства и одговорни 
субјекти за спровођење истих, предвиђени 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

законским и подзаконским прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима у 
циљу унапређења безбедности саобраћаја 
на путевима. 

2. За реализацију Програма планирају се 
средства у буџету града Пирота у укупном 
износу од 12.000.000,00 динара и то 
приходи од прекршајних казни за 
саобраћајне прекршаје начињене на 
територији града Пирота. 

3. Коришћење средстава из члана 2. овог 
Програма биће засновано на принципу 
финансирања програмских задатака из 
реалних извора и у динамици која 
обезбеђује реализацију расхода по 
утврђеним приоритетима Савета за 
безбедност саобраћаја града Пирота до 
нивоа реализованих прихода. 

4. Средства из тачке 2. овог Програма 
користиће се према табели у Прилогу бр.1. 

5. Захтев за коришћење средстава Савет за 
безбедност саобраћаја доставља 
надлежном органу управе, који по 
спроведеном поступку јавне набавке 
доставља захтев за плаћање надлежном 
органу управе за послове финансија. 

6. Уколико се приходи не остварују у 
планираном износу планиране активности 

реализују се према степену приоритета 
које одреди Градоначелник (Градско веће) 
на предлог Савета за безбедност 
саобраћаја града Пирота.  

7. У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 15. 
Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима и чланом 30. Правилника о раду 
савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. 
гласник РС", бр. 8/2020) координатор 
доставља Агенцији на сагласност путем 
ИСА апликације. 

8. Овај Програм објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

9. Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ″Службеном листу 
града Ниша″. 

  

Број: II бр.06/169/15/2021 

У Пироту, 24.12.2021. године 

 

П р е д с е д н и к 
 Градског већа града Пирота 

   мр Владан Васић, с.р. 
 
 

 
 

ПРИЛОГ 1. РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА 

Мера Активност Рокови Одговорни субјекти 
Финансијска 

средства 
Проценат 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 6.000.000,00 50% 

Набавка и уградња саобраћајно-

техничке опреме за унапређење 

безбедности саобраћаја  

- уређење пешачке стазе са уградњом 

физичких препрека (металних стубића) 

на тротоарима 

- заштитне пешачке ограде у зони школа 

и на критичним локацијама 

- техничка средства за успоравање 

саобраћаја на општинским путевима и 

улицама: вештачке избочине, 

вибрационе траке и сл. 

- саобраћајна огледала 

- уградња нових лед ознака са или без 

доплер радара у зони пешачких прелаза 

и опасних места  

Јун-јул 

Град Пирот 

Савет за безбедност 

саобраћаја 

Управљач пута 

5.050.000,00 42.08% 

Спровођење активности прописаних 

Законом о путевима 

Израда независне оцене утицаја пута на 

настанак саобраћајне незгоде са 

погинулим лицима (општински путеви и 

улице) 

Током године 

Град Пирот 

Савет за безбедност 

саобраћаја 

Управљач пута 

150.000,00 1.25% 

Одржавање система видео 

надзора на територији града 

Пирота 

месечно одржавање система видео 

надзора, ургентно одржавање у 

ванредним ситуацијама 

Током године 
Град Пирот 

Полицијска управа 
600.000,00 5.00% 

Сервисирање саобраћајне опреме 

за унапређење безбедности 

саобраћаја  

Сервисирање ЛЕД сигнализација са 

соларним напајањем и брзински радари 

са дисплејом у зонама школа 

март 

Град Пирот 

Савет за безбедност 

саобраћаја 

200.000,00 1.67% 

РАД САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 250.000,00 2.08% 

Професионално ангажовање Савета 
Накнаде за ангажовање чланова Савета 

за безбедност саобраћаја  
Током године Град Пирот 250.000,00 2.08% 

УНАПРЕЂЕЊЕ САОБРАЋАЈНОГ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 1.450.000,00 12.08% 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 15 
 

 
 

 

Унапређење наставног процеса и 

опремање учионице за безбедност 

саобраћаја Техничке школе Пирот 

Симулатор судара, набавка рачунарске 

опреме, наставног материјала, учила  и 

сл. 

Јул-август 
Град Пирот 

Техничка школа Пирот 
350.000,00 2.92% 

Уређење саобраћајне 

сигнализације и опреме на 

саобраћајном полигону у оквиру 

Саобраћајно-школског центра 

Уређење полигона у циљу унапређења 

наставе -  практичне обуке деце за 

учешће у саобраћају у својству пешака и 

бициклисте 

Април-мај 
Град Пирот 

О.Ш. “Свети Сава” 
500.000,00 4.17% 

Организација едукатвних 

радионица за завршне разреде 

средњих школа о последицама 

небезбедног понашања у 

саобраћају  

Личне исповести особа настрадалих у 

саобраћајним незгодама: 1 радионица за 

све ученике у току Европске недеље 

мобилности 

16.-22. 

септембар 

Град Пирот 

Средње школе 
50.000,00 0.42% 

Организација едукатвне радионице 

за родитеље/старатеље/васпитаче 

о употреби сигурносних седишта, 

појаса и других заштитних система 

у возилу; 

1 радионица у току Европске недеље 

мобилности, ангажовање едукатора за 

теоријски и практични део 

16.-22. 

септембар 

Град Пирот 

Дом здравља 
50.000,00 0.42% 

Едукатитивна радионица на 

отвореном за угрожене категорије 

учесника у саобраћају у оквиру 

манифестације „Породични дан 

здравља и безбедности“ и „Дан без 

аутомобила“  

Ангажовање глумаца, израда 

сценографије, израда реквизита, 

промотивног материјала, такмичење на 

бициклистичком полигону спретности и 

сл.  

16.-22. 

септембар 

Град Пирот 

Tigar tyres 
200.000,00 1.67% 

Едукација о безбедности лица 

старијих од 65 година 

1 радионица/едукативна трибина о 

значају безбедног учествовања у 

саобраћају за лица 65+ 

16.-22. 

септембар 
Град Пирот 50.000,00 0.42% 

Израда едукативног филма о 

безбедности деце пешака 

Израда сценарија и storyboard-a за филм 

Ангажовање потребне механизације и 

глумаца/статиста за филм 

Снимање у Full HD технологији 

Тонско снимање и тонска обрада  

Постпродукција слике (видео монтажа, 

колор корекција, финанални микс тона) 

Презентација филма у свим вртићима и 

основним школама 

септембар Град Пирот 250.000,00 2.08% 

ПРЕВЕНТИВНО-ПРОМОТИВНЕ АКТИВНОСТИ 1.200.000,00 10.00% 

Набавка промотивног материјала 

за реализацију кампања и 

едукативних радионица о 

безбедности саобраћаја  

 

израда брошура, флајера, билборда, 

публикација и промотивног материјала 

за потребе едукативних радионица и 

Националних кампања у сарадњи са 

Агенцијом за безбедност саобраћаја: 

- промотивни материјал и билборд за 

кампању која се односи на безбедност 

пешака ”Не претрчавај живот. Пређи на 

пешачки.” и сл. 

- промотивни материјал и билборд за 

кампању „Вози одморан“,  

- промотивни материјал и билборд за 

кампању која прати почетак школске 

године и повећано присуство деце и 

пешака у зони школе, 

- Промoтивни материјал за Европски 

недељу мобилност и “Дан без 

аутомобила” у циљу промовисања 

пешачења и бициклизма, 

- промотивни матријал за радионице 

„личне исповести особа са 

инвалидитетом“, 

- набавка ауто седишта за децу и 

едукативног материјала за потребе 

радионице о безбедносним системима у 

возилу у оквиру ЕНМ, 

- организација саобраћајно образовног 

часа „Пажљивкова правила у 

саобраћају“ (штампа промотивног 

материјала са мотивима анимираног 

лика Пажљивко) 

- промотивни материјал за потребе 

радионице о безбедности саобраћаја 

У току целе 

године 
Град Пирот 1.200.000,00 10.00% 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

лица 65+у својству пешака и бициклиста 

- брошура за децу предшколског узраста 

(намењена превaсходно деци 

пешацима) 

- обележавање Светског дана сећања на 

жртве саобраћајних незгода 

- медијска промоција активности и тд. 

НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКИ РАД У ОБЛАСТИ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 500.000,00 4.17% 

Израда студије/ анализе/ техничке 

документације за унапређење 

безбедности учесника у саобраћају  

Истраживање знања, ставова и понашања 

школске деце 

Анализа стања школских путева са 

предлогом краткорочних и дугорочних 

мера за унапређење 

септембар Град Пирот 500.000,00 4.17 

 
 

21. 
 
 На основу члана 29.став 1.тачка 4. и члана 
31.став 1. и став 4. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
( „Сл.гласник РС“,бр.87/2018 ), и члана 43.став 1. 
тачка 18. Статута града Пирота ( „Сл.лист града 
Ниша“,бр.20/2019 ),  

Градско веће града Пирота на предлог 
Градског штаба за ванредне ситуације града 
Пирота, на седници одржаној дана, 
24.12.2021.године, донело је 
 
 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД 

ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА  ЗАШТИТУ И 

СПАСАВАЊЕ У ГРАДУ ПИРОТУ 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком одређују се субјекти од 
посебног значаја за заштиту и спасавање, 
оспособљени за спровођење мера заштите и 
спасавања лица, материјалних и културних добара 
у граду Пироту. 
 

Члан 2. 
 

 Субјекти од посебног значаја за заштиту и 
спасавање у смлислу члана 1.ове Одлуке су : 

 
1. ЈП Водовод и канализација Пирот, ул.Војводе 

Мишића бр.36 Пирот ; 
2. ЈП Комуналац Пирот,ул.Војводе Мишића бб 

Пирот ; 
3. ЈП Србијашуме Београд-Шумско газдинство 

Пирот,ул.Српских владара бр.6 ; 
4. Пољопривредна саветодавна и стручна 

служба Пирот,ул.Срспких владара бр.98 Пирот 
; 

5. Општа болница Пирот, ул.Војводе Момчила бб 
Пирот ; 

6. Дом здравља Пирот,ул.Војводе Момчила бб 
Пирот ; 

7. Завод за јавно здравље Пирот,ул.Кеј бб Пирот 
; 

8.  Тигар АД Пирот,ул.НиколеПашића бр.213 
Пирот ; 

9. Црвени крст Пирот,ул.Николе Тесле бр.9/4 
Пирот ; 

10. ТВ „Пирот“ Пирот,ул.Српских владара бб 
Пирот ; 

11. ТВ „Пи канал“ Пирот,ул.Мите Гаге бр.10 Пирот 
; 

12. Ронилачко пливачки клуб Пирот,ул.Трг 
ослободилаца бб Пирот ; 

13. Радио клуб Пирот,ул.Српских владара бр.130 
Пирот ; 

14. Добровољно ватрогасно друштво Пирот 
,ул.Краљевића Марка бр.33 Пирот ; 

15. Ветеринарска станица Пирот, ул.Војводе 
Мишића бр.28 Пирот; 

16. Горска служба спасавања Пирот. 
 

Члан 3. 
 

 Ради обављања послова из своје 
надлежности Градски штаб за ванредне ситуације 
Пирот може ангажовати-наредити субјектима од 
посебног значаја за заштиту и спасавање  
извршавање задатака заштите и спасавања на 
територији Града Пирота. 
 

Члан 4. 
 

 Субјектима од посебног значаја за заштиту и 
спасавање, као оперативној снази цивилне 
заштите, задаци се утврђују плановима заштите и 
спасавања града Пирота. 
 

Члан 5. 
 

 За припрему субјеката од посебног значаја 
за заштиту и спасавање одговоран је руководилац 
оспособљеног правног лица. 
 

Члан 6. 
 

 Субјекти од посебног значаја из члана 2.ове 
Одлуке својим планом и програмом рада утврђују 
задатке, организацију деловања и активности 
којима се обезбеђују учешће њихових чланова, 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 17 
 

 
 

 

органа и служби у извршавању задатака заштите и 
спасавања на територији Града Пирота. 
 

Члан 7. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Сл.листу града Ниша“. 

 
Члан 8. 

 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању оспособљених 
правних лица за заштиту и спасавање у општини 
Пирот ( „Сл.лист града Ниша“,бр.06/64-11 ). 

 
II бр.06/169-12/2021 
24.12.2021.године 
Пирот 

 
П р е д с е д н и к 

Градског већа града Пирота 
мр Владан Васић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 19 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

   
1. Правилник о изменама и допунама Правилника о програму, начину и трошковима 

полагања испита из области познавања прописа којима се регулише такси превоз и 
области познавања Града Ниша ................................................................................................  
 

 
 

1 

2. Трећа измена и допуна Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја за Град Ниш за 2021. годину ......................................................  

 
2 

  

 

Општина Гаџин Хан 

 

   
3. Одлука о приступању изради Плана развоја општине Гаџин Хан 2021-2030.године .......  

 
5 

4. Одлука о усвајању Плана развоја услуга социјалне заштите у општини Гаџин Хан 2021-
2023  ..................................................................................................................................................  
 

 
5 

5. Одлука о прибављању непокретности земљишта у корист јавне својине, путем 
непосредне погодбе ради реализације Пројекта за изградњу рекреативних садржаја 
поред кеја на Кутинској реци у Гаџином Хану .........................................................................  
 

 
 

6 

6. Решење о  разрешењу чланова Oдбора за администаративно мандатна питања, избор и 
именовања Скупштине општине Гаџин Хан .............................................................................  
 

 
6 

7. Решење о избору чланова  Oдбора за администаративно мандатна питања, избор и 
именовања Скупштине општине Гаџин Хан .............................................................................  
 

 
7 

8. Решење о давању сагласности на Програм одржавања улица и путева-зимско 
одржавање  путева ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин 
Хан за 2022.годину .........................................................................................................................  
 

 
7 

9. Решење о давању сагласности на Програм одржавања улица и путева-летње 
одржавање локалних путева ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан за 2022.годину ............................................................................................  
 

 
 

7 

10. Решење о давању сагласности на Програм одржавања улица и путева-зимско 
одржавање  путева ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин 
Хан за 2022.годину .........................................................................................................................  
 

 
 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 132                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       28. децембар 2021. године 
 

 
 

 

11. Решење о давању сагласности  на Програм одржавања улица и путева- текуће поправке 
и одржавање улица у насељима, сеоских путева, спортских терена и зелених површина 
за 2022.годину ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан 
 

 
 

8 

12. Решење о давању сагласности  на Програма одржавања чистоће на јавним површинама 
и управљање комуналним отпадом – сакупљање и одвожење отпада ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2022.годину ...........................  
 

 
 

8 

13. Решење о давању сагласности на Програм обезбеђивања јавног осветљења-улична 
расвета  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“општине Гаџин Хан за 
2022.годину .....................................................................................................................................  
 

 
 

9 

14. Решење о давању сагласности на посебан Програм коришћења буџетске помоћи-
субвенција капитална инвестиција-повезивање и одржавање сеоских водовода ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2022.годин ...  
 

 
 

9 

15. Решење о давању сагласности на посебан Програм коришћења средстава из буџета-
субвенција на име надокнаде субвенционисаног дела цене воде за пиће ЈП „Дирекција 
за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2022.годину ......................  
 

 
 

9 

16. Решење о давању сагласности нa измене и допуне Годишњег плана рада  Предшколске 
установе „Прва радост“ Гаџин Хан за радну 2021/2022.годину ............................................  

 
10 

   
   
 Општина Житорађа 

 

 

17. Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног предузећа за уређење и одржавање 
објеката и јавних површина  Житорађа .................................................................................... 
  
 

 
10 

 Општина Дољевац 

 

 

18. Решење о именовању Изборне комисије општине Дољевац ...............................................  12 
19. Решење о давању сагласности на употребу имена општине Дољевац .............................  13 

   
 Град Пирот 

Градско веће 

 

   
20. Програм за рад Савета за безбедност саобраћаја града Пирота за 2022. годину ............  

 
13 

21. Одлукa о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање у граду 
Пироту ..............................................................................................................................................  

 
16 

   
 

 

 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


